П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от  01.11.2011                                                                                                     № 80

станица Ильинская
Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной услуги по погребению умерших, не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также умерших, личность
которых не установлена органами внутренних дел на территории Ильинского сельского поселения

             В соответствии с постановлением Постановление Правительства РФ от 11 ноября 2005г. N 679 "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)" (с изменениями от 29 ноября 2007г., 4 мая 2008г., 2 октября 2009г.). Постановления   Ильинского     сельского поселения от 16.08.2010г. № 39 «Об утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)» администрация Ильинского  поселения                              п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить административный регламент исполнения муниципальной услуги по погребению умерших, не имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел на территории Ильинского сельского поселения (прилагается).

2. Муниципальному учреждению «Южное» Ильинского  сельского поселения Новопокровского района обеспечить исполнения регламента.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его сети.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на директора муниципального учреждения «Южное» В.А.Карпова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  Ильинского

сельского поселения                                                                            Ю.М.Ревякин
Утверждено

постановлением администрации

Ильинского сельского поселения

от 01.11.2011г. № 80
Административный регламент
исполнения муниципальной услуги по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел на территории Ильинского сельского поселения
1.Общие положения
Наименование муниципальной услуги и ее исполнителя
1. Муниципальная услуга по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также умерших, личность, которых не установлена органами внутренних дел, на территории Ильинского сельского поселения  (далее – муниципальная услуга).

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполнение муниципальной услуги
     2. Исполнение услуги производится в соответствии:

· Конституция Российской Федерации;
· Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 12.01.1996г. №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле";
· Устав муниципального учреждения «Южное», принятый решением Совета Ильинского сельского поселения от 15.12.2005г. № 20,
·  Иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Краснодарского края, Ильинского сельского поселения.
Наименование органа предоставляющего муниципальную услугу

1. Муниципальная услуга предоставляется муниципальным учреждением «Южное» Ильинского  сельского поселения Новопокровского района (далее – организация).
II. Требования к порядку предоставления государственной услуги.
Порядок информирования о муниципальной услуге

1. Описание конечного результата оказания муниципальной услуги: погребение умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел
2. Информация о месте нахождения и графике работы исполнения муниципальной услуги:                                                                                                                                        Муниципальная услуга непосредственно исполняется муниципальным учреждением «Южное», находящейся по адресу: 353028 Краснодарский край Новопокровский район ст-ца Ильинская ул.Ленина,33                                                                                                             Почтовый адрес: 353028 Краснодарский край Новопокровский район ст. Ильинская ул.Ленина,33                                                                                                             .  График работы:
Понедельник-четверг                            с 08.00час до 17.00час

Пятница
                                  с 08.00час до 16.00час

Перерыв на обед                                    с 12.00час до 13.00час

Суббота, воскресенье – выходные дни.

Справочные телефоны отдела 8-861-49-32-2-14
Электронная почта Ilinka-adm@mаil.ru
3. Справочные телефоны: (886149) 32-2-54, 32-2-14,.

4.Порядок получения информации Заявителем по вопросам предоставления муниципальной услуги:
информация о порядке предоставления услуги предоставляется непосредственно в Администрации, при этом используются средства телефонной связи, электронного информирования. Информация о муниципальной услуге предоставляется Заявителю по запросу (по письменному запросу – в письменной форме, не позднее 30 дней с момента поступления запроса; по устному запросу – в устной форме в момент обращения).
III. Административные процедуры

1.Оказание муниципальной услуги должно включать:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) осуществление приема заказа на организацию и проведение похорон, включающее уточнение места нахождения тела умершего, даты и времени похорон;
3) изготовление надгробного знака с указанием сведений об умершем;
4) вынос гроба с телом умершего из морга и установка его в автомашину;
5) предоставление автотранспорта для доставки похоронных принадлежностей, гроба с телом (останками) из морга к месту погребения;
6) устройство могилы;
7)
погребение, включая вынос гроба из автомашины и перенос его до места захоронения, закрытие крышки гроба, опускание его в могилу, засыпка могилы грунтом, устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака.
Стоимость указанных услуг устанавливается постановлением  Ильинского сельского поселения.

8) Перевозка тел лиц, не имевших родственников с мест фактической смерти (в пределах территории Ильинского сельского поселения) в местный морг осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела за счет средств местного бюджета на основании соответствующего договора.
Обязанности Администрации по обеспечению качества и доступности предоставления муниципальной услуги.

1. В обязанности Администрации входит:

- организовать информационное обеспечение процесса оказания муниципальной услуги в соответствии с требованиями настоящего Регламента;

-  обеспечить разъяснение и доведение настоящего регламента до всех сотрудников Администрации.

IV. Порядок и формы контроля  за предоставлением муниципальной услуги
1. Текущий контроль осуществляется специалистами и должностными лицами, ответственными за осуществление муниципальной услуги в процессе подготовки документов для выполнения работ.

Ответственность за результаты исполнения муниципальной услуги
1.Ответственность специалистов и должностных лиц в ходе исполнения муниципальной услуги закрепляется в должностных инструкциях в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2.Муниципальные служащие, допустившие нарушение данного Регламента, привлекаются к дисциплинарной ответственности в соответствии со статьей 192 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

V. Порядок обжалования действия (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной услуги

1.Заявитель может обратиться с жалобой на решение или действие (бездействие), осуществляемое (принятое) на основании настоящего Регламента, устно или письменно к главе администрации  Ильинского сельского поселения.

2.Заявитель вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия или бездействия должностных лиц администрации Ильинского сельского поселения  в судебном порядке.

3.Основанием для начала процедуры обжалования или процедуры рассмотрения жалобы является письменное заявление с обоснованием для возбуждения жалобы.

4. В случае подтверждения фактов, изложенных в заявлении, глава администрации может принять решение о наложении  дисциплинарного взыскания на должностное лицо, виновное в нарушении прав заявителя.
     Дополнительно принимается решение о повторном предоставлении муниципальной услуги (повторном обучении) заявителю жалобы в соответствии с нормативными требованиями.

5. В случае, если услуга предоставлена без нарушений, указанных выше, заявителю жалобы направляется письменное извещение за подписью главы администрации, получившего жалобу.

6. Глава администрации обязан предоставить ответ по результатам рассмотрения фактов, изложенных в жалобе, не позднее чем через 30 дней с момента ее получения.